1

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования

«Центр технического творчества»

П Р И К А З

03.12.2024                                  № 279

Об итогах областного конкурса

по информационным технологиям

«Компания»

В соответствии с планом работы на 2024-2025 учебный год КОГОАУ ДО

«Центр технического творчества» 3 декабря 2024 года проведён областной

конкурс по информационным технологиям «Компания» среди обучающихся 6-8

классов образовательных организаций Кировской области (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 22 команды из образовательных

организаций г. Кирова и Кировской области: г. Зуевка, г. Белая Холуница, г.

Омутнинска, г. Кирово-Чепецка, пгт Опарино, г. Кирова. Всего 65 участников.

Основными задачами Конкурса были: развитие познавательного интереса

учащихся при изучении информационных технологий, формирование навыков

сотрудничества, развитие коммуникативных качеств обучающихся, повышение

интереса к самостоятельной творческой деятельности.

При выполнении конкурсных заданий учащиеся показали хороший

уровень знаний по информационным технологиям, эрудированность, умение

применять имеющиеся знания в незнакомой ситуации.

Согласно сводного протокола Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического

творчества» и призами участников Конкурса, занявших призовые места:

1 место –  команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирове (Кашина

Анастасия, Огибалов Платон, Петренко Матвей), педагог

Кузьмина Маргарита Витальевна;

2 место –  команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирове

(Бессолицын Ярослав, Фоминых Артём, Лебедев Ярослав), педагог

Кораблёв Михаил Юрьевич;

2 место –  Команда КОГОАУ КФМЛ (Головнин Матвей, Выдрин Арсений,

Тупицын Александр), педагог Лазарева Ольга Викторовна;

2

3 место – Команда МОАУ ДО ДЮЦ «Первый» г. Кирова (Чернядьев

Андрей, Аликулов Вадим, Ичетовкин Даниил), педагог

Солодянников Юрий Алексеевич;

3 место –  команда КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» (Кисарева

Валерия, Повальчук Матвей, Семёнов Данил), педагог Обухова

Галина Геннадьевна.

2. Выдать сертификаты участникам Конкурса.

И.о. директора                Ю.В. Сметанина